Dico tertio: Rationem speciei impressæ &  
expressæ jam explicatam, non distingui virtua-  
liter in Deo ab ejus essentia, intellectu, vel intel-  
lectione; sed tantum distinctione rationis, fun-  
datā in modo nostro concipiendi res divinas,  
per similitudinem & analogiam ad res creatas.

Probatuſ primò ex verbis D. Thomæ in pri-  
ma conſuſione relatis, quibus aſſerit quòd in  
Deo intellectus, id quod intelligitur, ſpecies intelligi-  
bilia, & iſpum intelligere, ſunt omnino unum & i-  
dem. Hæc enim particula, omnino, diſtin-  
ctionem omnem, etiam virtualē, videtur  
excludere, pŕeſertim cùm D. Thomas eandem  
identitatem agnoscat in Deo, inter ſpeciem, na-  
turam, & intellectum, ac inter intellectum, &  
intellecationem, quæ in illo identificantur ſine  
diſtinctione virtuali, ut ſuprā oſtenſum eſt.

Probatur ſecundò ratione fundamentali, de-  
ſumpta ex principio ſuprā ſtatutis: oſtendimus  
enim quod simplicitas & puritas eſſe divini, re-  
quirit ſummam identitatem earum formalita-  
tum quæ ad eandem lineam perteſt; ita ut à  
prima potentia uſq; ad ultimum a ctum, omnia  
identificantur perfectissimè, & ſine uilla diſtin-  
ctione, etiam virtuali: Atqui gradus intellecti-  
vus, hæc omnia intra ſe direcțe continent, quasi  
ad unicam lineam per ſe pertinentia: nempe na-  
turam, ſeu radicem intelligendi, potentiam pro-  
ximam, ſpeciem impressam, objectum intelligi-  
bile, actualē intellecationem, & deniq; ſpeciem  
expresſam, ſeu verbū, quod eſt terminus ejus  
intrinsicus: Ergo hæc omnia in Deo ſine uilla diſ-  
tinctione, etiam virtuali, perfectissimè identifi-  
cantur. Per verbū autem, ſeu ſpeciem expreſſam,  
non intelligimus verbū notionale & per-  
sonale, quod personaliter diſtinguitur à dicensi-  
& virtualiter ab eſſentia divina, ſed verbū eſſen-  
tiale & communiter dictum, quod improprie-  
& inadæquatè reperitur in Deo, pro priori  
ad divinas relations & personas, utin pŕe-  
dicti conſuſione expoſuimus.

Dico ultimò: rationem habitus non eſſe in  
Deo formaliter, ſed tantum eminenter. Eſt con-  
tra Arriagam Tract. de Scientia Dei disp. 15. ſect.  
3. ſubſectione 4.

Probatur primò: Ratio habitus ſupponit ra-  
tionem potentia, cum ſit ejus determinatio, &  
Tom. I.

A cùm quilibet habitus ordinetur ad praefrandam  
potentia proportionem, & facilitatem ad a-  
ctum: Atqui ratio potentia non reperitur for-  
maliter in intellectu divino, ſed tantum eminenter,  
ut ſuprā oſtenſum: Ergo nec ratio habitus.

Probatur ſecundò: Habitus eſt actus medijs  
inter potentiam & actum, ut docet D. Thomas I.  
contra Gent. cap. 92, unde habentes habitum  
dormientibus comparantur: Sed actus medijs  
inter potentiam & actum, imperfectionem po-  
tentiaſtis importat, & actui puro repugnat:  
Ergo & ratio habitus.

Probatur tertio: Habitus ex ſua ratione for-  
malis ſupponit potentiam imperfectam in linea  
potentia: Ergo non potest in Deo formaliter re-  
periri. Conſequens patet, Antecedens proba-  
tur. Habitus ex ſua ratione ordinatur ad praefran-  
dam potentia virtutem, proportionem, vel  
facilitatem ad actum: Ergo ſupponit potentia  
de le carentem virtute vel proportione cum  
actu, vel facilitate ad illum: Sed potentia carens  
virtute, proportione, aut facilitate ad actum, eſt  
imperfecta, ut conſtat: Ergo habitus ex ſua ra-  
tione formalis ſupponit potentia imperfectam.

## S. II.

Solvuntur argumenta contra pŕecedentes  
conclusiones.

C O Bſicies primò contra primam conclusio-  
nem: Species intelligibilis requiritur ad in-  
tellecationem, ut vicaria objecti, ejusq; ſimilitudo: Sed hec formalitas non potest ſalvarim in Deo,  
cùm eſſentia divina immediatè per ſeipſam ad  
intellecationem concurrat: Ergo in Deo ratio  
speciei intelligibilis nequit formaliter reperiri.

Reſpondeo primò, negatiō Majorem i ſub-  
ſtantia enim Angeli habet rationem ſpeciei in-  
telligibilis in cognitione ſuī, & tamen non eſt ſuī  
vicaria, nec ſuī ipſius ſimilitudo.

Reſpondeo ſecundò: Quod quamvis daretur  
hoc eſſe de ratione ſpeciei creatarum, non tamen eſ-  
ſet de ratione ſpeciei ut ſic, & prout analogice  
convenit Deo & creaturis: ſpecies enim ſecun-  
dum hunc conceptum analogice communem,  
ſolum importat quod ſit perfectissima objecti  
repræſentatio, & quod illud intelligibiliter uni-  
at cum potentia cognoscente, ſimilque cum il-  
la ad intellecationem concurrat, quod perfecti-  
ſimè convenientia eſſentia divinæ.

Objiciunt ſecundò quidam recentiores Tho-  
mista, contra terram conſuſionem: D. Thom-  
as quæſt. 7. de potentia art. 6. in 1. ſent. diſt. 2.  
quæſt. 1. art. 2. & in 3. diſt. 3. quæſt. 1. art. 1. ad 2. &  
diſt. 2. quæſt. 1. art. 3. ad 4. docet quòd quia ſapi-  
entia & bonitas dicuntur de Deo & creaturis,

E non aequivoce, ſed analogice; & in creaturis  
ratio ſapientia non eſt ratio bonitatis, diſerunt  
in Deo ſapientia & bonitas, diſtinctione ratio-  
nis ratiocinata: Atqui ratio ſpeciei, ratio na-  
tura, & ratio intellecationis, non aequivoce ſed a-  
nalogice dicuntur de Deo & creaturis, & in  
creatüris ratio ſpeciei, non eſt ratio naturæ, nec  
ratio intellecationis: Ergo ſpecies, natura, & in-  
tellecțio diſtinguntur in Deo ratio ratiocinata,  
id eſt diſtinctione rationis cum fundamento  
in re, quæ virtualis appellatur.

Reſpondeo primò: quod ſi hic diſcurſus vale-  
ret, probaret, non ſolum rationem naturæ, intel-  
lecationis, & ſpeciei, virtualiter in Deo diſfer-  
te, ſed etiam rationem eſſentia, & exiſtentia,  
I & ratio-